
Uchwała nr 7/2025 
Rady Naukowa Dyscypliny Psychologia 

 Akademii Pedagogiki Specjalnej  
im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 15 stycznia 2025 r. 

 
 
w sprawie odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie psychologia dr Lidii Zabłockiej-Żytce 
 
 

Na podstawie art. 177 ust. 1 pkt 1 lit. b) i ust. 2, art. 178 ust. 1 pkt 1 oraz art. 221 ust. 12 w zw. 

z art. 221 ust 10 i z art. 219 oraz art. 178 ust. 3 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) dalej „Ustawa” oraz w zw. 

z §30 ust. 1 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 22 

listopada 2023 r., przyjętego uchwałą Senatu APS nr 655/2023 z dnia 22 listopada 2023 r. 

(dalej Statut) i §3 ust. 4, §33 ust. 13, §34 ust. 1 Zasad przeprowadzania postępowania w 

sprawie nadania stopnia naukowego i stopnia w zakresie sztuki w Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej przyjętych Uchwałą Senatu nr 17/2024 z dnia 25 

września 2024 r. dalej „Zasady” oraz w zw. z art. 104 i art. 107 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 poz. 572 ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§1 

Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej, po zapoznaniu się z Uchwałą Komisji Habilitacyjnej z dnia 22 listopada 

2024 r., zawierającą negatywną opinię w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego, 

pełną dokumentacją sprawy, w tym z recenzjami osiągnięć naukowych odmawia nadania dr 

Lidii Zabłockiej-Żytce stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w 

dyscyplinie psychologia. 

 



Uzasadnienie 

1. Postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie psychologia dr Lidii Zabłockiej-Żytki wszczęto w dniu 2 

lutego 2024 r., na podstawie złożonego wniosku przez dr Lidię Zabłocką-Żytkę zgodnie 

z art. 220 Ustawy. Podstawą złożonego wniosku był cykl tematycznie powiązanych 

artykułów naukowych pt. „Zdrowie psychiczne i jego promocja – znaczenie w radzeniu 

sobie z wyzwaniami życiowymi”. Dodatkowy dorobek i aktywność naukowa zostały 

opisane w Wykazie osiągnięć naukowych oraz w autoreferacie Habilitantki. 

2. Dnia 24 kwietnia 2024 r. Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej podjął uchwałę nr 727/2024 r., w sprawie powołania Komisji 

Habilitacyjnej w postępowaniu dr Lidii Zabłockiej-Żytki w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego, wszczętym w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 

psychologia, w składzie:  

1) Przewodnicząca: prof. dr hab. Janina Ogińska-Bulik – Uniwersytet Łódzki; 

2) Sekretarz: dr hab. Marcin Sękowski, prof. APS – Akademia Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej; 

3) Recenzent: dr hab. Michał Ziarko, prof. UAM – Uniwersytet im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu; 

4) Recenzent: dr hab. Jan Tylka, prof. UKSW – Uniwersytet Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie; 

5) Recenzentka: dr hab. Małgorzata Basińska, prof. UKW – Uniwersytet 

Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy; 

6) Recenzentka: prof. dr hab. Stanisława Steuden – Katolicki Uniwersytet Lubelski 

Jana Pawła II; 

7) Członkini komisji: dr hab. Maryla Malewicz-Sawicka, prof. APS – Akademia 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. 

3. W toku postępowania dr Lidii Zabłockiej-Żytki w sprawie nadania stopnia naukowego 

doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie psychologia 

sporządzone zostały cztery recenzje, których celem była ocena czy osiągnięcia 

naukowe osoby ubiegającej się o stopień doktora habilitowanego odpowiadają 

wymaganiom określonym w art. 219 ust. 1 pkt 2 Ustawy. Konkluzje dwóch recenzji 

były pozytywne tj. dra hab. Jana Tylki, prof. UKSW z Uniwersytetu Kardynała Stefana 



Wyszyńskiego w Warszawie oraz prof. dr hab. Stanisławy Steuden z Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. Dwóch recenzentów tj. dr hab. Michał Ziarko, 

prof. UAM z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz dr hab. Małgorzata 

Basińska, prof. UKW – Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy oceniło 

negatywnie osiągnięcia naukowe dr Lidii Zabłockiej-Żytki ubiegającej się o nadanie 

stopnia doktora habilitowanego. W ocenie tych recenzentów osiągnięcia naukowe 

wskazane przez osobę ubiegającą się o nadanie stopnia doktora habilitowanego nie 

stanowią znaczącego wkładu w rozwój dyscypliny psychologia, tym samym 

opowiedzieli się przeciw nadaniu dr Lidii Zabłockiej-Żytce stopnia doktora 

habilitowanego w dyscyplinie psychologia.  

4. W związku z treścią art. 221 ust. 9c. Ustawy, zgodnie z którym kolokwium 

habilitacyjnego nie przeprowadza się, jeżeli co najmniej 2 recenzje są negatywne, 

w zaistniałym stanie faktycznym, w którym w postępowaniu o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego dr Lidii Zabłockiej-Żytki wpłynęły 2 negatywne recenzje, kolokwium 

habilitacyjnego nie przeprowadzono. Komisja Habilitacyjna powołana w ww. 

postępowaniu obradowała na posiedzeniu w dniu 22 listopada 2024 r. w składzie 

siedmiu członków komisji i podjęła Uchwałę wraz z uzasadnieniem (zwaną dalej: 

„Uchwałą Komisji Habilitacyjnej”) wyrażając negatywną opinię w sprawie nadania 

dr Lidii Zabłockiej-Żytce stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie psychologia. Komisja uznała, że poddane ocenie osiągnięcie 

naukowe dr Lidii Zabłockiej-Żytki zatytułowane: cykl tematycznie powiązanych 

artykułów naukowych pt. „Zdrowie psychiczne i jego promocja – znaczenie w radzeniu 

sobie z wyzwaniami życiowymi” nie stanowi znacznego wkładu w rozwój dyscypliny 

naukowej psychologia i tym samym nie został spełniony warunek nadania stopnia 

doktora habilitowanego, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt 2, wskazany w Ustawie. 

5. Podczas posiedzenia Komisji Habilitacyjnej przeprowadzono głosowanie jawne nad 

Uchwałą w sprawie odmowy nadania dr Lidii Zabłockiej-Żytce stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie psychologia zawierającej 

negatywną opinię. Wyniki głosowania: 4 głosy „za”, 3 głosy „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymuję się”. Uchwała uzyskała bezwzględną większość oddanych głosów, zgodnie 

z §33 ust 11 Zasad.  



6. Komisja Habilitacyjna przekazała ww. Uchwałę Radzie Naukowej Dyscypliny 

Psychologia Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej wraz z 

uzasadnieniem do Uchwały, protokołem z posiedzenia i pełną dokumentacją 

zawierającą: Wniosek o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego, autoreferat, recenzje, opinie członków komisji habilitacyjnej. 

7. Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia podziela opinię Komisji Habilitacyjnej i 

stwierdza, że w obecnym kształcie dorobek habilitantki nie stanowi wystarczającej 

podstawy do nadania stopnia doktora habilitowanego, a posiadane przez Habilitantkę 

w dorobku osiągnięcia naukowe nie stanowią znacznego wkładu w rozwój dyscypliny 

psychologia.  

8. Decyzję o nadaniu lub odmowie nadania stopnia doktora habilitowanego podejmuje 

Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej, zgodnie z art. 221 ust. 12 w zw. z 178 ust. 1 pkt 1 Ustawy oraz §30 

ust. 1 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. Podkreślić 

należy, że zgodnie z art. 221 ust. 12 zdanie drugie Ustawy stanowi, że  „Podmiot 

habilitujący odmawia nadania stopnia w przypadku, gdy opinia, o której mowa w ust. 

10, jest negatywna”. 

9. Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej, po zapoznaniu się z uchwałą Komisji Habilitacyjnej wraz 

z uzasadnieniem i pełną dokumentacją postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego dr Lidii Zabłockiej-Żytce w dziedzinie nauk społecznych 

w dyscyplinie psychologia (w tym z recenzjami), protokołem z przebiegu kolokwium 

habilitacyjnego oraz Uchwałą Komisji Habilitacyjnej wyrażającą negatywną opinię 

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego dr Lidii Zabłockiej-

Żytce, w głosowaniu tajnym podjęła Uchwałę w sprawie odmowy nadania stopnia 

doktora habilitowanego dr Lidii Zabłockiej-Żytce w dziedzinie nauk społecznych w 

dyscyplinie psychologia. Uzyskano następujące wyniki: Uprawnieni do głosowania – 9 

osób; Uczestniczący w głosowaniu – 7 osób Nieobecni – 2 osoby; Liczba oddanych 

głosów – 7; Głosy ważne –7; Głosy nieważne – 0; Głosy „za” uchwałą – 7; Głosy 

„przeciw” uchwale – 0; Głosy wstrzymujące się – 0. W związku z powyższym Rada 

Naukowa Dyscypliny Psychologia Akademii Psychologia Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej bezwzględną większością głosów podjęła uchwałę stanowiącą decyzję 



o odmowie nadania dr Lidii Zabłockiej-Żytce stopnia doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie psychologia. 

§3 

Zgodnie z art. 224 ust. 1 w zw. z art. 193 ust. 2-3 Ustawy od niniejszej decyzji przysługuje 

prawo odwołania do Rady Doskonałości Naukowej za pośrednictwem Rady Naukowej 

Dyscypliny Psychologia. Termin na wniesie odwołania wynosi 30 dni od dnia doręczenia 

powyższej decyzji. Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia przekazuje Radzie Doskonałości 

Naukowej odwołanie wraz ze swoją opinią oraz aktami sprawy w terminie trzech miesięcy od 

dnia złożenia odwołania. Zgodnie z regulacją art. 127a k.p.a. przed upływem terminu do 

wniesienia odwołania Habilitant może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu 

administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi oświadczenia 

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez kandydata, decyzja staje się ostateczna 

i prawomocna. 

Przewodniczący 

Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia 

dr hab. Marcin Sękowski, prof. APS 


